
        
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

GRAD GOSPIĆ 

GRADONAČELNIK 

KLASA: 940-01/18-01/142 

URBROJ: 2125/01-02-18-03 

Gospić,  20. studenog  2018. godine 

 

                                                                          

                                                                                          GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA 

 

 

PREDMET:  Prijedlog Odluke o osnivanju prava služnosti 

  - na razmatranje i donošenje – dostavlja se -  

 

 

Na temelju članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“, 7/09, 5/10, 

7/10, 1/12, 2/13, 3/13 – p.t., 7/15, 1/18), dostavljam Vam Prijedlog Odluke  o osnivanju prava 

služnosti, na razmatranje i donošenje. 

 

 

Obrazloženje: 

 

HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o, Ulica grada Vukovara 37, Zagreb, po 

punomoćniku Commerce-projekt, d.o.o., Zagreb, Ljerke Šram 18, obratio se Gradu Gospiću sa 

zahtjevom za osnivanjem prava služnosti za potrebe izgradnje kabelskog voda  2x35kV TS 110/35/10 

kV „Lički Osik“- TS 35/10 kV „Gospić 1“.  

Projekt izgradnje obuhvaća sljedeće zemljište označeno kao javno dobro u neotuđivom 

vlasništvu Grada Gospića: 

-kčbr. 817 i kčbr. 820/3,  k.o. Lipe, upisano u ZK uložak 542 

-kčbr. 824  i kčbr. 824/A, k.o. Lipe, upisano u ZK uložak 544 

Zahtjevu prilažu grafički prikaz i svu potrebnu dokumentaciju.  

 

Sukladno odredbama članka 4. Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu 

izgradnje infrastrukturnih građevina („NN“ 80/11) propisano je da se ne plaća naknada za stjecanje 

prava vlasništva, prava služnosti i prava građenja kada to pravo stječu osobe javnog prava, međusobno 

jedna od drugih, na zemljištu potrebnom za izgradnju infrastrukturnih građevina. 

 

Člankom  29. Odluke o uvjetima, načinu i postupku gospodarenja nekretninama u vlasništvu 

Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 08/09, 10/09), propisano je da ukoliko se 

služnost zasniva radi postavljanja komunalnih uređaja i instalacija od interesa za Grad i građane 

Grada, Gradsko vijeće može odobriti zasnivanje služnosti za njihovo postavljanje bez naknade.  

 

Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Gospića razmatranje predmetne 

Odluke.         

 

 

                                                                                               GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 

 

                                                                                                                   Karlo Starčević 

 
 



Na temelju čl. 35. i članka 219. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („N.N.“ 91/96, 

68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14) , 

članka 4. i 5. Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih 

građevina („Narodne novine“ br. 80/11), članka 29. Odluke o uvjetima, načinu i postupku 

gospodarenja nekretninama u vlasništvu Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 8/09 i 

10/09) i čl.33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“, 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 

3/13 – p.t. , 7/15, 1/18) Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj ___________ donosi 

 

 

ODLUKU 

o osnivanju prava služnosti 

 

 

I. 

Grad Gospić će sa tvrtkom HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o, Ulica grada 

Vukovara 37, Zagreb, OIB 46830600751, sklopiti ugovor o osnivanju prava stvarne služnosti, 

sukladno priloženom obrascu ugovora radi gradnje kabelskog voda: 

2x35kV TS 110/35/10 kV „Lički Osik“- TS 35/10 kV „Gospić 1“ 

na zemljištu kako slijedi: 

Rd. br. Br. k.č. 

Površina 

k.č. (m2) k.o. ZKI 
BR. 

PL 

Oznaka 

zemljišta 
Pojas služnosti 

Površina 

služnosti 

(m2) 

1.  
820/3 5025 Lipe 542 140 PUT 

Trasa kabela: dužina 2.5 x 1,2 m =  
3 m2 

3 

2.  
817 12142 Lipe 542 140 PUT 

Trasa kabela: dužina 31.4 x 1,2 m 

= 38 m2 
38 

3.  
824/A 3140 Lipe 544 140 PUT 

Trasa kabela: dužina 63.7 m x 1,2 

m = 76 m2 
76 

4.  
824 1356 Lipe 544 140 PUT 

Trasa kabela: dužina 253.4 x 1,2 m 

= 304 m2 
304 

UKUPNO: 421 

 

II. 
Pravo služnosti na nekretninama iz članka 1. ove Odluke, osniva se dok traje potreba za 

postojanjem istog. 

 

III. 

Za osnovano pravo služnosti na zemljištu iz točke 1. ne plaća se naknada, sukladno odredbi 

članka  4. Zakona o uređivanju imovinsko pravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina 

(„NN“, 80/11). 

 

IV. 

Ovlašćuje se Gradonačelnik za potpisivanje ugovora o osnivanju prava služnosti. 

 

 

V. 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave u „Službenom vjesniku Grada Gospića“. 

 

                                                                                                   PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

 

                                                                                                                Petar Radošević 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


